ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  РЕФТИНСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2022 № 925

п. Рефтинский

О внесении изменений в постановление главы городского округа Рефтинский от
22.04.2021 года № 245 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях городского округа Рефтинский, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования» (в редакции

от 23.12.2021 года)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
15.12.2022 года № 886-ПП «О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 года № 150-ПП «Об
установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования», на основании пункта 15 статьи 30 Устава городского
округа Рефтинский
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в постановление главы городского округа
Рефтинский от 22.04.2021 года № 245 «Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях городского округа
Рефтинский, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования» (в редакции от 23.12.2021 года), изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях городского округа Рефтинский, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования с 01.01.2023
года:

1.1. в группах 10-10,5 часов - 2 771 рубль/месяц;
1.2. в группах 12 часов - 3 200 рублей/месяц.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.

2

3. Опубликовать данное постановление в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации О.Ф. Кривоногову.

Глава городского
округа Рефтинский                                                                           Н.Б. Мельчакова